



Regionalny Szpital Specjalistyczny  
im. dr. Władysława Biegańskiego  
ul. dr. Ludwika Rydygiera 15/17  
86-300 Grudziądz  
NIP 876-20-08-352, REGON 870298738

Grudziądz, 31-05-2021 r.

Pan  
Jerzy Różycki  
Redaktor Naczelny  
grudziadz365.pl

### *Odpowiedź na zapytanie prasowe*

Regionalny Szpital Specjalistyczny w Grudziądzu od blisko dwóch lat wdraża program naprawczy po wielu latach zaniedbań i nieprawidłowości z czasów kierowania szpitalem przez Pana Marka Nowaka. Nasza placówka boryka się z największym obciążeniem, jakie zostawił po sobie Pan Marek Nowak, czyli ogromnymi długami. Pierwsze pozytywne efekty działań naprawczych już widać w postaci dodatnich wyników finansowych i rosnącego poziomu inwestycji oraz pozyskiwanych w konkursach środków zewnętrznych, co udało się uzyskać w czasie trudnego okresu pandemii.

Pozycja Szpitala, po latach zaniedbań dyrektora Marka Nowaka, wymagała też odbudowy w relacjach z otoczeniem społeczno-gospodarczym, naukowym i administracyjnym. Pan Marek Nowak przyczynił się do poważnego kryzysu wizerunkowego Szpitala. W wyniku działań Pana Marka Nowaka Szpital w Grudziądzu postrzegany był powszechnie w Polsce jako najbardziej zadłużony i źle zarządzany podmiot leczniczy. Z tych powodów obecne kierownictwo Szpitala stara się korzystać z merytorycznego wsparcia najwyższej klasy specjalistów w różnych dziedzinach, aby skutecznie wychodzić z kryzysu, spowodowanego przez Pana Marka Nowaka. Konieczne jest naprawienie również zaniedbanej przez Pana Marka Nowaka komunikacji z Mieszkańcami miasta i regionu.

W celu odbudowy wizerunku grudziądzkiego Szpitala i pozycji na mapie placówek medycznych w Polsce placówka współpracuje z firmą Laboratorium PR, która specjalizuje się w doradztwie strategicznym i działaniach komunikacyjnych. Firma ta wspiera w nasz podmiot w odbudowie relacji z sektorem edukacji wyższej, z sektorem naukowym i innowacyjnym, w efekcie czego Szpital podjął już współpracę z bardzo prestiżowym w sektorze naukowym „Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego”, które nadzoruje dwa specjalistyczne szpitale kliniczne i prowadzi szeroką działalność dydaktyczną. Nawiązana została również współpraca z jednostkami medycznymi Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i prowadzone są rozmowy na temat wielu możliwości współdziałania na rzecz rozwoju naszej placówki. Ponadto firma Laboratorium PR wspiera Szpital w dziedzinie pozyskiwania partnerów w obszarze innowacji oraz w budowaniu relacji w sektorze organizacji pozarządowych, administracyjnym i samorządowym. Firma Laboratorium PR realizuje również na rzecz Szpitala działania informacyjno-promocyjne, wspierając w tym zakresie osoby odpowiedzialne za komunikację społeczną w Placówce. Działania firmy Laboratorium PR przyczyniają się do poprawy wizerunku Grudziądzkiej Lecznicy oraz odbudowy pozycji naukowej, która w przyszłości może zaowocować uzyskaniem statusu szpitala klinicznego, jeszcze lepiej służącego naszym Pacjentom.



Warunki współpracy z firmą objęte są standardową klauzulą tajemnicy handlowej i w związku z tym Szpital nie może informować o tych aspektach, aby nie narażać się na złamanie zasad poufności.

Ponadto informujemy, że raport pt. „Bilans strat. Nadużycia i nieprawidłowości w zarządzaniu Szpitalem przez Pana Marka Nowaka” przygotowany został przez roboczy zespół w Szpitalu, pod kierunkiem Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych p. Marka Korneta przy współdziałaniu Głównego Księgowego p. Krzysztofa Bułkowskiego oraz Naczelnej Pielęgniarki p. Małgorzaty Kufel oraz współpracy jednostek i podmiotów właściwych dla opisywanych obszarów, do których należy również firma Laboratorium PR, realizująca wiele zadań dla Szpitala. Raport został przygotowany w poczuciu obowiązku poinformowania Mieszkańców miasta i regionu o skali nadużyć w zarządzaniu Szpitalem przez Pana Marka Nowaka. Opracowanie spełniło swoją rolę, ponieważ rzetelna informacja dotarła do opinii publicznej.

**DYREKTOR**  
Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  
im. dr. Wł. Biegańskiego w Grudziądzu  
*Maciej Hoppe*